a) Si la familia solicita la cancelación de la inscripción antes del 30 de diciembre de 2025.  
b) Si el colegio no llevara adelante la matriculación por las razones expuestas en el apartado 2 (dos) 
del presente.  

4. CUOTAS 
El costo del servicio de enseñanza anual, e indivisible será de PESOS UN MILLÓN 
SEISCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL CIEN CON 00/100 ($1.699.100,00). El mismo se 
divide en DIEZ (10) cuotas mensuales e iguales pagaderas de Marzo a Diciembre, correspondientes 
al período Febrero/Diciembre. Los importes arancelarios contemplan los distintos formatos 
pedagógicos establecidos en el marco del Proceso de continuidad pedagógica y las diferentes

[...]

Otros -1,52 

Valor total de la cuota 118.811,68 

A su vez se cobrará en concepto de Cuota de Equipamiento y Mantenimiento del servicio educativo 
(cfr. Art.9 Dec. 2542/91) PESOS ONCE MIL TRECIENTOS SETENTA Y UNO CON 32/100 
($11.371,32), un valor de PESOS DOS MIL QUINIENTOS VEINTISIETE CON 00/100 
($2.527,00) por Resolución Conjunta 3/2018; un valor por Transporte por PESOS TRECE MIL 
CON 00/100 ($13.000,00); un valor por Alquiler de Campo Deportivo por PESOS OCHO MIL 
QUINIENTOS 00/100 ($8.500,00); un valor por Aula digital por PESOS ONCE MIL 
DOSCIENTOS CON 00/100 ($11.200,00) y un valor por Robótica por PESOS CUATRO MIL 
QUINIENTOS CON 00/100 ($4.500,00). De esta manera, el valor total mensual a pagar es de 
$169.910,00. 

6. VENCIMIENTO DE CUOTAS 
El Vencimiento de las cuotas, que se abonarán por adelantado, operará del 1° al 7° del mes 
respectivo, aplicándose, a partir de ese día, un recargo en concepto de mora consistente en un gasto

[...]

administrativo de $6.000 (pesos seis mil) por única vez y un recargo variable sobre el saldo 
adeudado de tasa pasiva Banco Nación. 

7. CUOTA “MANTENIMIENTO Y EQUIPAMIENTO DEL SERVICIO 
EDUCATIVO” 

Se adicionará en este concepto la suma anual de PESOS CIENTO TRECE MIL SETECIENTOS 
TRECE CON 20/100 ($113.713,20). Se abonará en 10 cuotas la suma de PESOS ONCE MIL 
TRECIENTOS SETENTA Y UNO CON 32/100 ($11.371,32) en concepto de mantenimiento y 
equipamiento del servicio educativo. (cfr. el Art. 9 Dec. 2542/91) 

8. REAJUSTES 
La composición de la cuota que regirá a partir del inicio del próximo ciclo lectivo será la que

[...]

a) Si la familia solicita la cancelación de la inscripción antes del 30 de diciembre de 2025.  
b) Si el colegio no llevara adelante la matriculación por las razones expuestas en el apartado 2 (dos) 
del presente.  

16. CUOTAS 
El costo del servicio de enseñanza anual, e indivisible será de PESOS UN MILLÓN 
SEISCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL CIEN CON 00/100 ($1.699.100,00). El mismo se 
divide en DIEZ (10) cuotas mensuales e iguales pagaderas de Marzo a Diciembre, correspondientes 
al período Febrero/Diciembre. Los importes arancelarios contemplan los distintos formatos 
pedagógicos establecidos en el marco del Proceso de continuidad pedagógica y las diferentes

[...]

Otros -1,52 

Valor total de la cuota 118.811,68 

A su vez se cobrará en concepto de Cuota de Equipamiento y Mantenimiento del servicio educativo 
(cfr. Art.9 Dec. 2542/91) PESOS ONCE MIL TRECIENTOS SETENTA Y UNO CON 32/100 
($11.371,32), un valor de PESOS DOS MIL QUINIENTOS VEINTISIETE CON 00/100 
($2.527,00) por Resolución Conjunta 3/2018; un valor por Transporte por PESOS TRECE MIL 
CON 00/100 ($13.000,00); un valor por Alquiler de Campo Deportivo por PESOS OCHO MIL 
QUINIENTOS 00/100 ($8.500,00); un valor por Aula digital por PESOS ONCE MIL 
DOSCIENTOS CON 00/100 ($11.200,00) y un valor por Robótica por PESOS CUATRO MIL 
QUINIENTOS CON 00/100 ($4.500,00). De esta manera, el valor total mensual a pagar es de 
$169.910,00. 

18. VENCIMIENTO DE CUOTAS 
El Vencimiento de las cuotas, que se abonarán por adelantado, operará del 1° al 7° del mes 
respectivo, aplicándose, a partir de ese día, un recargo en concepto de mora consistente en un gasto